Preisliste



SIS Swiss International School Regensburg

Elternbeiträge Grundschule und Gymnasium Schuljahr 2023/24

	Grundschule (Klassen 1-4)		asium (Klassen 11-12)
7.30 – 16.00 Uhr Ganztägiger Unterricht, Selbstlern- und Betreuungszeiten	590 € mtl.	686 € mtl.	720 € mtl.
Einmalige Aufnahmegebühr	850 €		

Nachmittagsbetreuung (optional)

16.00 – 17.00 Uhr	30 €	
	mtl. pro Wochentag	

Anmerkungen und Erläuterungen / Remarks

- 1. In den angegebenen Beiträgen sind Unterricht und Betreuung von 7.30 bis 16.00 Uhr enthalten. Die Unterrichtskernzeit für die Schülerinnen und Schüler der Grundschule ist von Montag bis Donnerstag von 8.30 bis 16.00 Uhr und freitags von 8.30 bis 15.00 Uhr. Die Unterrichtskernzeit des Gymnasiums ist täglich von 8.30 bis 15.00 Uhr; während dieser Zeiten ist die Anwesenheit verpflichtend. Ab Klasse 6 können die obligatorischen Schulzeiten länger sein.
- 2. Die SIS ist bestrebt, ihr Bildungsangebot möglichst vielen Familien zugänglich zu machen. Auf Antrag und bei nachgewiesener wirtschaftlicher Bedürftigkeit kann sie daher **Teilstipendien** für den Besuch der Grundschule oder des Gymnasiums gewähren, wobei von den Familien in jedem Fall eine den Einkommensverhältnissen angemessene Eigenbeteiligung zu leisten ist. Nähere Informationen zu den Rahmenbedingungen und den Vergabekriterien für Stipendien sowie zum Antragsverfahren erteilt die Schulleitung.
- Es besteht die Möglichkeit, über einen externen Anbieter ein Mittagessen zu beziehen. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie im Schulbüro.
- 4. Die **Nachmittagsbetreuung** von 16.00 bis 17.00 Uhr ist ein Zusatzangebot und Gegenstand einer gesonderten Vereinbarung. Sie kann für einen oder mehrere (bis zu fünf) Wochentage in Anspruch genommen werden. Dabei ist es erforderlich, dass Sie sich für die Dauer von mindestens einem Schulhalbjahr (1.9. 28./29.2. bzw. 1.3. 31.8.) auf die Wochentage festlegen. Eine unterjährige Aufstockung des Betreuungsumfangs ist in Absprache mit der Schulleitung möglich, sofern Kapazitäten vorhanden sind.
- 5. **Schulgeldersatz:** Der Staat leistet für alle Kinder im Gymnasium, die die entsprechenden Voraussetzungen erfüllen, einen Zuschuss (gemäß Art. 47 Abs. 3 und 4 BaySchFG) an den Schulträger. Der Zuschuss beträgt derzeit 77 EUR pro Monat, den ein Schüler oder eine Schülerin eine weiterführende Schule besucht. Der Zuschuss wurde in den in der Preisliste ausgewiesenen Elternbeiträgen der SIS bereits mit einkalkuliert.

Stand: 18.01.2023. Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Preisliste



- 6. Familien, die zwei oder mehr Kinder an der SIS anmelden, erhalten ab dem zweiten Kind eine Geschwisterermäßigung von 10 % auf die Elternbeiträge des jüngeren Kindes bzw. der jüngeren Kinder. Die Aufnahmegebühr sowie die Gebühren für Mittagessen und andere Nebenleistungen sind vom Geschwisterrabatt ausgenommen.
- 7. Alle monatlichen Beiträge sind Durchschnittssätze, die auch während der Ferien anfallen, d. h. es werden 12 Zahlungen pro Schuljahr (bzw. sechs Zahlungen pro Halbjahr) berechnet. Die Elternbeiträge werden halbjahresweise im Voraus in Rechnung gestellt. Bei monatlicher Zahlungsweise wird ein Aufschlag von 3 % fällig, bei Zahlung für ein Schuljahr im Voraus werden 2 % Skonto gewährt. Die SIS fragt vor der Rechnungsstellung die gewünschte Zahlungsweise ab; eine nachträgliche Änderung der Zahlungsmodalitäten ist nur gegen eine Verwaltungsgebühr möglich. Diese beläuft sich für jede zu ändernde Rechnung (bzw. für jede zu ändernde Rechnungsposition auf Sammelrechnungen) auf 50 €.
- 8. Die einmalige Aufnahmegebühr ist fällig bei Vertragsabschluss und nicht rückzahlbar.
- 9. Kosten für Lehrmittel sind im Schulgeld inbegriffen.
- 10. **Kosten für Klassenfahrten, Exkursionen** etc. sowie die **Prüfungsgebühren für das IB Diploma** in Klasse 12 sind nicht in den Schulgebühren enthalten.
- 11. Es gilt der Schulferienkalender der bayerischen bzw. Regensburger Schulen.
- 12. Diese Angaben zu Buchungs- und Zahlungsbedingungen dienen Ihrer ersten Orientierung, die detaillierten Buchungs-, Zahlungs- und Kündigungsmodalitäten sind im Schul- bzw. Betreuungsvertrag und ggf. entsprechenden Zusatzvereinbarungen geregelt. Die angegebenen Preise gelten für das Schuljahr 2023/24. Die SIS behält sich die Anpassung der Gebühren vor.

Stand: 18.01.2023. Änderungen und Irrtümer vorbehalten